
Deliberazione N. 269
Assessore

Presidente De Luca Vincenzo
 

DIR.GEN./
DIR. STAFF (*)

U.O.D. / Staff

DG      04  00

Regione Campania
G I U N T A  R E G I O N A L E

SEDUTA DEL 16/05/2023

P R O C E S S O  V E R B A L E

Oggetto : 
Requisiti ulteriori specifici per l'accreditamento istituzionale delle strutture sanitarie e 
sociosanitarie della Regione Campania. Modifiche alla D.G.R.C. n. 169 del 4 aprile 
2023.

1) Presidente Vincenzo DE LUCA PRESIDENTE

2) Vice Presidente Fulvio BONAVITACOLA   

3) Assessore Nicola CAPUTO   

4) ’’ Felice CASUCCI ASSENTE

5) ’’ Ettore CINQUE   

6) ’’ Bruno DISCEPOLO   

7) ’’ Valeria FASCIONE   

8) ’’ Armida FILIPPELLI   

9) ’’ Lucia FORTINI   

10) ’’ Antonio MARCHIELLO   

11) ’’ Mario MORCONE   

Segretario Mauro FERRARA
 



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti richiamati
nelle  premesse  che  seguono,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché  dell’espressa
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione della presente 

PREMESSO che:
a) con delibera di Giunta Regionale n. 166 del 6 aprile 2022 si è provveduto alla integrazione ed aggiornamento dei

requisiti  ulteriori  specifici  per  l’autorizzazione  e  l’accreditamento  delle  strutture  sanitarie  e  socio-sanitarie  della
Regione Campania approvati con i Regolamenti regionali n. 3 del 29 giugno 2006 e n. 1 del 22 giugno 2007;

b) con delibera di Giunta Regionale n. 169 del 4 aprile 2023 è stato modificato e sostituito l’allegato alla menzionata
delibera di Giunta Regionale n. 166 del 6 aprile 2022;

PRESO atto dall’istruttoria dei competenti uffici della Direzione Generale Tutela della salute e il Coordinamento del SSR
che 

a) nell’allegato  A)  alla  DGRC n.  169/2023  il  testo  concernente  il  requisito  richiesto  al  personale  con  compiti  di
direzione  sanitaria  delle  strutture  sanitarie  e  sociosanitarie  contiene  alcuni  errori  materiali  per  cui  è  necessario
modificare nell’allegato A) alla DGRC n. 169/2023 il requisito relativo al personale con compiti di direzione sanitaria
nei seguenti termini: espungere il termine “eventualmente”; aggiungere il termine “sanitaria” dopo le parole “con
compiti di direzione” ed espungere le parole “di titolare, di legale rappresentante o socio della struttura sanitaria”.
Quanto esposto, al fine di chiarire che le relative previsioni si applicano - in conformità alla normativa vigente -
esclusivamente alla dirigenza sanitaria e non possono trovare applicazione con riferimento ad altre categorie; 

RITENUTO pertanto 
a) di dover approvare l’allegato A), che forma parte integrante e sostanziale dell’atto deliberativo, recante “Requisiti

ulteriori specifici per l’accreditamento delle strutture sanitarie e sociosanitarie della Regione Campania” a modifica e
sostituzione del documento di pari oggetto approvato con la Delibera di Giunta Regionale n. 169/2023;

b) di dover confermare tutto quanto altro disposto con la Delibera di Giunta Regionale n. 169/2023;
c) di dover demandare alla Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario

Regionale gli adempimenti conseguenti;

Propone e la Giunta a voto unanime

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

1. di approvare l’allegato A), che forma parte integrante e sostanziale dell’atto deliberativo, recante “Requisiti ulteriori
specifici  per  l’accreditamento  delle  strutture  sanitarie  e  sociosanitarie  della  Regione  Campania”  a  modifica  e
sostituzione del documento di pari oggetto approvato con la Delibera di Giunta Regionale n. 169/2023;

2. di confermare tutto quanto altro disposto con la Delibera di Giunta Regionale n. 169/2023;
3. di demandare alla Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale

gli adempimenti conseguenti;
4. di inviare la presente delibera al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale della Campania, alla Direzione

Generale per la Tutela della salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale; alle Aziende sanitarie della
Regione Campania; all’Ufficio competente per la pubblicazione nella sezione trasparenza del sito istituzionale della
Regione Campania ed al BURC per la pubblicazione.



GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

D I R . G E N . / D I R .  S T A F F  ( * ) U O D / S T A F F  D I R . G E N .

DELIBERAZIONE n° 269 del 16/05/2023 DG      04  00

O G G E T T O  :

Requisiti ulteriori specifici per l'accreditamento istituzionale delle strutture sanitarie e 
sociosanitarie della Regione Campania. Modifiche alla D.G.R.C. n. 169 del 4 aprile 2023.

Q U A D R O  A
C O D I C E C O G N O M E M A T R I C O L A F I R M A

P R E S I D E N T E A ٱٱ  S S E S S O R E ٱٱ  Presidente De Luca Vincenzo   23/05/2023

D I R E T T O R E  G E N E R A L E  /

D I R I G E N T E  S T A F F

Avv. Postiglione Antonio 15437 23/05/2023

V I S T O  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

A T T I V I T A ’  A S S I S T E N Z A  G I U N T A

C O G N O M E F I R M A

DA T A  A D OZ I ONE 16/05/2023 I NV I A T O PE R  L ’E S E CUZ I ONE  I N  DA TA 23/05/2023

A I  SE G UE NT I  UF F I C I :

    40 . 1      :  Gabinetto del Presidente

    50 . 4      :  DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario regionale

Dichiarazione di  conformità della  copia  cartacea  :

Il  p resente  documento,  a i  sensi  de l  T.U.  dpr 445/2000 e  successive  modificazioni  è  copia  conforme
cartacea  dei  da t i  custodi t i  in  banca  dat i  de l la  Regione  Campania .

                                                                                                            F i rma

                                                                                              ______________________

 
(*)
DG= Direz ione  Genera le
US= Ufficio  Speciale
SM= Stru t tura  di  Missione
UDCP= Uffici  di  Diret ta  Col laborazione  con i l  Presidente

   


